98 San Gerónimo advierte, que siempre que en Griego se lee *testamentum*, en Hebréo quiere decir pacto ó convencion, esto es, Berith.

99 No hay hombre, por bárbaro que sea, y aun quando haya nacido en la region mas agreste y sin culto, á quien la naturaleza no haya impreso en su ánimo ciertos dictámenes é ideas, á las quales si se acomodase y observase exáctamente, vivirá bien, y será bueno, y si las despreciase, será malo y perverso.

100 Algunos Hebréos, segun San Gerónimo, dixéron que Dios dió una letra de su nombre *Tetragrammaton* á Abraham y á Sara, á saber, la letra he, que en idioma Griego y Latino suena a no he.

101 San Gerónimo *in Genes. et. interpret. nomin. Hebraic.* interpreta así esta voz Sarai, *Princeps mea*, y Sara *Princeps*: porque ántes era Princesa solamente de Abraham, y despues se hizo de todas las naciones: esta palabra virtud entre los escritores sagrados suele usurparse por esta, *potentia, potentatu et principatu*.

102 *Quæ causas sterilitatis femina quasierunt, ferè in locis esse vitium tradunt, quod vel duriores, vel rariores sint, vel carnosiores sint, vel occalluerint. Plutarchus lib. 5. de Philosophorum decretis: præterea, quod quedam sunt intrinsecus sterilitatem inferentia, sicut corimbi, hedera nigra, et asplenos, sive hemionos apud Plin. Stoici sterilitatem ajunt oriri, si coeuntium qualitates, virtutesque de fetu dissideant, qui si aliis jungantur sibi congruentioribus, gignant faciliè: quod in Abraham, et Sara non absurdum esset ita existimare: argumento est, quod*

ex Cethura filios sustulerit, nisi quis hæc omnia ad diviniorum rationem, sensumque referat: nam Paulus emortuum vocat Abraham, id est, quasi exhaustum, et effectum.

103 *Plinius lib. 7. de menstruis loquens: aliquibus mulieribus nunquam contingunt menstrua, sed tales non gignunt: quando hæc est generando homini materia, semine e maribus coaguli modo hoc in sese glomerante, quod deinde tempore ipso animatur, corporaturque: ergo quum gravidis fluxit, invalidi, aut non vitales partus edunt, ut auctor est Nigidius; tantum Plin. Aristoteles lib. 7. de histor. animal. solere ait, quibus menstrua non profluunt, steriles esse, sed non omnes: nam potest tantum humoris in locis colligi, quantum superest illis, quæ menstrua purgantur.*

104 *In aliis libris non habetur, sed ex ea, nam hoc omnibus est viris commune, ut ex ea generare nequeant, quæ jam per ætatem parere non potest.*

105 El incendio de estas ciudades le refieren muchos escritores profanos, y Estrabon en el libro 16 dice: *urbis igne ibi absumptas esse dicit: idque accolis referentibus, quarum metropolis Sodoma adhuc 60 stadia in circuitu servet, tum lacus Asphaltitis pleni sunt illorum libri, ubi nascitur bitumem.*